ПРОТОКОЛ
 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МУ Администрация сельского  поселения Хулимсунт и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссии)
в ________МУ Администрация сельское поселение Хулимсунт__________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)

«_14_» __декабря_20_17 г.                                                                                                 № _3__

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	К.А.Аракелян

	Зам. главы поселения

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Зам. председателя комиссии:
	О.К.Валеева

	Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Секретарь комиссии:
	С.К.Огородник

	Главный специалист по кадрам и формированию архива

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Члены комиссии:
	Д.С.Яковенко

	Ведущий специалист по нотариальным действиям и земельным отношениям

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	_________В.С.Крылов__________

	Депутат Совета поселения

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	_______Н.К.Маслова____________

	Преподаватель изобразительного искусства ХДШИ, депутат Совета поселения

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

Число членов Комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет _6__ человек. Число членов Комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет __2__ человека (не менее 1/4 от общего числа членов Комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса по результатам проверок достоверности и полноты сведений  о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим за период с 01.01.2016 года по  31.12.2016 года:
· Заместителем главы сельского поселения Хулимсунт Аракелян Каринэ Айказуновны;
· Заместителем главы сельского поселения Хулимсунт Волковой Татьяны Константиновны;
· Главного специалиста по социальному развитию и защите населении от ЧС Понькиной Виктории Олеговны;
· Ведущего специалиста по вопросам социальных услуг Ворошиловой Елены Григорьевны.
(Ответ Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре от 31.07.2017 года № 07-04/1437 «О результатах сверки достоверности и полноты сведений о доходах»).
2. Рассмотрение уведомления  ведущего специалиста по вопросам социальных услуг Ворошиловой Е.Г. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в избирательной комиссии 2018 года.

_______________________________________________________________________________________
(вопрос формулируется с указанием Ф.И.О., должности муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос, с указанием реквизитов источника информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, даты поступления информации в орган местного самоуправления муниципального образования)

Слушали:

Председателя Комиссии Аракелян К.А.:
· о возложении функции председателя Комиссии при рассмотрении вопроса по справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год Аракелян К.А. на заместителя председателя Комиссии Валееву О.К. (заявление прилагается);
· об определении способа голосования – тайное – на заседании комиссии.

Выступили:

По первому вопросу:
Председатель Комиссии Аракелян К.А. предоставила слово секретарю Комиссии Огородник С.К. для ознакомления Комиссии с пояснительными записками муниципальных служащих: Аракелян К.А., Волковой Т.К., Огородник С.К.:
· из пояснительной записки заместителя главы сельского поселения Хулимсунт Аракелян К.А. следует, что в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год моего супруга Ширинкина В.Д. в разделе 1, не отражены по ошибке сведения о получении им дохода по договору найма жилого помещения  в размере 290344,83 рублей и доводит до сведения, что она не имела цели сокрытия дохода, что впредь подобных нарушений не повторится;
· из пояснительной записки заместителя главы сельского поселения Хулимсунт Волковой Т.К. следует, что в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год на несовершеннолетнего ребенка, она указала в разделе 1 пункта 1 сведения о получении дохода больше, что не является нарушением: доход от работы дочери в молодежно – трудовом отряде в летний период в Администрации сельского поселения Хулимсунт и от Березовского центра занятости населения, который оказался больше, чем в ИФНС;
· из пояснительной записки Огородник С.К., главного специалиста по кадрам и формированию архива следует, что при заполнении дохода на Ворошилову Е.Г. и супруга Понькиной В.О. на Понькина А.А. допущены неточности в письме от 15.06.2017 № 676, направленном в Межрайонную ИФНС № 8 по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югры.

Решили:

· По первому вопросу: Комиссия рекомендует привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания, следующего муниципального служащего: заместителя главы сельского поселения Хулимсунт Аракелян К.А.
· Главному специалисту по кадрам и формированию архива Огородник С.К. за допущенные неточности при заполнении доходов в письме от 15.06.2017 № 676, направленном в Межрайонную ИФНС № 8 по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югры, которые не несут коррупционных факторов, впредь заполнять запросы более внимательно.

Результаты голосования:

За привлечение муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в виде замечания:      Аракелян К.А.

«за» _5_ чел., «против» __-___ чел., «воздержались» _-__ чел.
Аракелян К.А. не может принимать участие в рассмотрении своего вопроса и в голосовании, о чем и уведомили в своем заявлении,  в соответствии с пунктом 13 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МУ Администрация сельского поселения Хулимсунт и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации от 25.03.2016 года № 36 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МУ Администрация сельского  поселения Хулимсунт и урегулированию конфликта интересов».

По второму вопросу: Валеева О.К. пояснила, что в Комиссию поступило заявление об уведомлении, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, в связи с Избирательной кампанией в 2018 году ведущим специалистом по вопросам социальных услуг Ворошиловой Е.Г., поэтому необходимо рассмотреть вопрос может ли данная деятельность нести конфликт интересов с основным местом работы.
Маслова Н.К. высказала мнение, что выполнение работы в Избирательной кампании в 2018 году не несет конфликта интересов с выполняемой работой по основному месту работы.

Результаты голосования:
За выполнение иной оплачиваемой работы в Избирательной кампании в 2018 году ведущим специалистом по вопросам социальных услуг Ворошиловой Е.Г
«за» _6_ чел., «против» __-___ чел., «воздержались» _-__ чел.

	Председатель Комиссии
	____________________    _____К.А.Аракелян_________________
               (подпись)                           (расшифровка подписи)

	Зам.председателя Комиссии
	____________________    _____О.К.Валеева_________________
               (подпись)                           (расшифровка подписи)

	Секретарь Комиссии

	____________________    ______С.К.Огородник_________________
              (подпись)                 (расшифровка подписи)

Члены комиссии

____________________    ______Д.С.Яковенко__________________
             (подпись)                  (расшифровка подписи)

	____________________    ______Н.К.Маслова _________________
             (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    _______В.С.Крылов__________________
             (подпись)                 (расшифровка подписи)